
SSIS 会員各位 
2016 年７月 19 日 

 
一般社団法人 半導体産業人協会 

理事長 橋本 浩一 
文化活動委員長 野澤 滋為 

 
第 14 回 SSIS オープンゴルフ大会のご案内 

 
拝啓 
 暑中お見舞い申し上げます。平素は協会の活動にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 
ご高承の通り、今年 4月に大宰府ゴルフ倶楽部にて開催予定していました第 13 回大会は、

熊本地震のために中止を余儀なくされましたので、今回の大会は昨年 6 月に昭和の森ゴル

フコースにて開催された第 12 回大会から 1 年 4 か月ぶりの開催となります。当協会は熊本

県とは関係が深く、九州委員会が開催しています春季九州工場見学会ではソニーセミコン

ダクター、東京エレクトロン九州、平田機工ほかの工場見学のために数度にわたって熊本

県を訪問しており、又、熊本県は協会の賛助会員として協力をいただいております。この

様な関係から協会は熊本地震発生後いち早く復興支援金を拠出しております。ついては、

今回の大会では些少ではありますが熊本県への感謝の意を込めて賞品予算の一部を復興応

援のために寄付をしたいと考えますので、よろしくご協力のほどお願いいたします。 
 さて、今年は神奈川県にて最後に建設された清川カントリークラブにて開催することに

しました。このコースの特徴は、距離はありませんが戦略性の高いニクラウスの設計のた

めに正確なショットが要求され、最近は LPGA の予選も行われています、又非常に速いグ

リーン（全グリーンに「クリーピングベントグラス 007」を 100％使用しています。早い時

にはスティンプメーター11.5 フィート以上になります）と微妙なアンジュレーションが来

場されたプレーヤーに高く評価されています。 

 



つきましては、開催要領を下記いたしますので、奮ってご参加いただけますようお願い

申し上げます。参加申し込みは、9 月 5 日（月）までに、文化活動委員会（bunka@ssis.or.jp）
あてのメールにてご連絡ください。 
  
多数の皆様がご参加されることをお待ちしています。 

 
敬具 

        
記 

 
１．日 時  ：2016 年（平成 28 年）10 月 12 日（水） 

         アウトスタ－ト 09:12 より 4 組 
２．場 所  ：清川カントリークラブ 

      〒243-0112 神奈川県愛甲郡清川村煤ヶ谷 657  ☎046-288-3000 
３．アクセス ：小田急本厚木駅からクラブバス 07:00 及び 08:15 
４．競技方法 ：ダブルペリア方式 
５．プレー代 ：17,648 円（食事代別） 
６．参加費  ：4,000 円 （賞品、パーティ代） 
７．申込締切り：9 月 5 日（月）、ただし、参加申し込みが 16 名になり次第締め切りと 

      いたします。 
 

 
以上 

 
 

mailto:bunka@ssis.or.jp

